
 Okresní fotbalový svaz Benešov 
 Tyršova 2071, 256 01  Benešov 

	Zápis	ze	zasedání	Komise	rozhodčích	OFS	Benešov	
	ze	dne	4.5.2023	

 Přítomni:  Tomáš Novák, Fran�šek Fillip, Otakar Procházka,  Milan Rezek, Libor Hejný 
 Hosté:  Serhyi Shapoval, Jan Chudlářský,  Petr Šetek  - všichni jen na určité čás� jednání, 

 viz zápis níže 
 Zapisovatel:  Matěj Voráček 
 Předsedající:  Tomáš Novák 
 Zahájení jednání:  18:30 

 Program jednání a zápis: 

 1.  Agenda vyplývající z odehraných utkáních: 
 ○  předáno z STK, DK a nebo na základě vlastních kontrol ZoU 

 rozhodčí  prohřešek  zápas/místo  info 

 Kaprálek  popis přestupku  Vo�ce B - Maršovice B  špatný popis přestupku při vyloučení 

 Novák Miloslav  nedostavení se k utkání  Jankov B - Mezno B  spletl si čas zahájení utkání 

 Smrčka  pozdní příjezd na utkání  Nespeky B - Chocerady  dorazil opožděně na utkání 

 Výše uvedené podněty se Komise rozhodčích rozhodla řešit takto: 

 ■  Vítězslav Kaprálek - 100 Kč (špatný popis přestupku) 
 ■  Miloslav Novák - 300 Kč (nedorazil na zápas) 
 ■  Daniel Smrčka - 300 Kč (pozdní příjezd na zápas) 

 2.  Doškolovací seminář 9.5.2023 od 17:30 v jednací místnos� SK Benešov: 
 ○  program - ZoU a jeho správné  vyplnění, rozbor situací ze záznamů natočených svazovou 

 automa�ckou kamerou 
 ○  přednášející - Fran�šek Fillip 
 ○  seminář je určen pro všechny rozhodčí OFS Benešov, primárně však pro - Žydyk Jura, 

 Borský Milan, Vaner Petr, Novák Kryštof, Smrčka Daniel, Špička Petr st., Kaprálek 
 Vítězslav, Staško Slavomír, Novák Miloslav, Škvor Pavel, Pajk Matouš, Kos�na Filip, Sedlák 
 Mar�n, Fara Petr, Matoušek Pavel, Neužil Václav, Vácha Lukáš 

 3.  Komise rozhodčích projednala podnět týkající se zápasu 2022211A2B2107 TJ Sokol Postupice - 
 TJ Sokol Popovice  , rozhodčí Shapoval, 22.4.2023 

 ○  proběhlo nejdříve jednání se zástupci oddílu Postupice (pánové Šetek a Chudlářský), po 
 té proběhlo jednání s rozhodčím Shapovalem, nakonec, na základě souhlasu obou stran, 
 jednání společné 

 Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz,  IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100 



 Okresní fotbalový svaz Benešov  www.ofsbenesov.cz 
 Tyršova 2071, 256 01 Benešov  sekretar@ofsbenesov.cz 

 ○  během výše uvedených jednání nezískala KR žádné nové informace, vyjma rozhodčím 
 Shapovalem poskytnuté nahrávky jeho rozhovoru se zástupcem oddílu v kabině 
 rozhodčího v rámci předmětného utkání, ze které pro KR vyplynulo, má �mto za 
 prokázané, že rozhodčí nepostupoval v souladu s obecným předpokladem poc�vého, 
 čestného a slušného chování, které přispívá k důstojnos�, vážnos� a dobrému jménu 
 fotbalu. 

 Návrh: 
 S ohledem na to, že jde u rozhodčího Shapovala o opakované jednání v rozporu s výše 
 uvedenými zásadami, byl jedním ze členů KR vznesen návrh na vyloučení rozhodčího 
 Shapovala z lis�ny rozhodčích do konce soutěžního ročníku 2022/2023. 

 Hlasování: 
 Pro 5, zdržel se 0, pro� 0. 

 Rozhodnu�: 
 Komise rozhodčích OFS Benešov - Serhiy Shapoval byl vyloučen z lis�ny rozhodčích OFS 
 Benešov pro jarní část soutěžního ročníku 2022/2023. 

 4.  Gestor pro začínající rozhodčí - z minulého zasedání vznesen požadavek na doobjednání  knížky 
 Pravidla fotbalu - zajištěno sekretářem, dostupné na sekretariátu. 

 5.  Nově byl nastaven princip využívání okresní automa�cké VEO kamery, primárně určen pro kluby 
 na oba hrací dny v týdnu s následným vyhodnocením momentů pro potřeby KR. Karel Černý již 
 funkci video asistenta KR vykonávat nebude. 

 6.  Důrazně upozorňujeme na to, že stále pla�, v souladu se smluvním ujednáním se sponzorem 
 nákupu těchto dresů, povinnost využívání růžových okresních dresů rozhodčích v zápasech 
 Okresního přeboru, pro všechny delegované rozhodčí. Pokud rozhodčí tuto povinnost 
 prokazatelně a bez případné relevantní omluvy nedodrží, bude mu udělena KR pokuta 500 Kč. 

 Ukončení jednání v 19:30. 

 Příš� řádné jednání komise je plánováno na 1. 6. 2023 od 18 hodin v kanceláři OFS, příš� pracovní 
 setkání KR se uskuteční ve čtvrtek 11. 5. 2023 od 18 hodin  . 

http://www.ofsbenesov.cz/
mailto:sekretar@ofsbenesov.cz

